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1 JOHDANTO 
 
Koneellista kullankaivua harjoittavien kaivajien on ympäristölupamääräysten 
tarkkailuvelvoitteen mukaisesti seurattava toiminnan vaikutuksia veden laatuun ELY-
keskuksen hyväksymän tarkkailuohjelman mukaisesti.  
 
Ivalo-, Sota- ja Tolosjoen sekä Palsinojan alueen huuhdontakultakaivospiirien ja -
valtauksien ympäristö- ja vesilupien tarkkailuvelvoitteiden täyttämiseksi on laadittu 
käyttö- ja vaikutustarkkailusuunnitelma (Peronius 2007), jonka Lapin ympäristökeskus 
on hyväksynyt 8.6.2007 antamassaan päätöksessä (LAP-2007-Y-16-119). Vuonna 2012 
tarkkailua päivitettiin ja laajennettiin koskemaan myös Kemijoen vesistöalueella 
sijaitsevien Tankajoen ja Lismajoen vaikutustarkkailuja. Lapin ELY-keskus hyväksyi 
päivitykset päätöksellään LAPELY/276/07.00/2010, 17.1.2013). Tarkkailua suoritetaan 
yhteistarkkailuna ja sitä koordinoi Lapin Kullankaivajain liitto ry. Yhteistarkkailua on 
toteutettu kesästä 2006 alkaen. Alueen toiminnanharjoittajilla oli jo ennen 
yhteistarkkailua pienimuotoista yhteistoimintaa tarkkailun järjestämiseksi. 
 
Tarkkailussa seurataan toiminnan vesistövaikutuksia yhteensä 19 eri pisteestä kaksi 
kertaa kaivukauden aikana otettavien vesinäytteiden avulla. Vesinäytteiden lisäksi 
kerätään kaikilta toiminnanharjoittajilta vuosittain tiedot toiminnan laadusta ja määrästä. 
Käsillä olevassa raportissa on esitetty Ivalojoen alueen koneellisen kullankaivun käyttö- 
ja vaikutustarkkailun tulokset vuodelta 2013. Lisäksi on esitetty soveltuvin osin Lapin 
ELY-keskuksen seurantatuloksia alueelta.  
 
Lemmenjoen–Vaskojoen kullankaivualueilla suoritetaan vastaavanlaista 
yhteistarkkailua, jonka tulokset raportoidaan omassa raportissaan.  
 

2 VESISTÖALUEEN KUVAUS 

2.1 Ivalojoen – Sotajoen alue 
 
Ivalojoen tarkkailualue kuuluu Paatsjoen päävesistöalueeseen (71), jonka 
kokonaispinta-ala on 14 512 km2. Kullankaivu koskettaa alueen vesistöistä lähinnä Ala-
Ivalojoen aluetta (71.4, F=2 430 km2) ja erityisesti siihen laskevia Sotajokea (71.46, F= 
350 km2), Palsinojaa (71.422, F = 45 km2) ja Tolosjokea (71.45, F= 324 km2). 
 
Alue kuuluu suurelta osin Hammastunturin erämaa-alueeseen. Kaikki valtaukset eivät 
sijaitse erämaa-alueella. Erämaa-alue on eräänlainen luonnonsuojelualueen ja 
talousalueen välimuoto ja osassa aluetta harjoitetaan myös tietynasteista metsätaloutta 
(Metsähallitus 1996). Sotajoen ja Palsinojan ympäristö, missä suurin osa 
konekaivoksista sijaitsee, on pääosin mäntymetsää tai mäntyvaltaista sekametsää ja 
kuuluu osittain luonnonmukaisesti hoidettaviin metsäalueisiin. Alueella on myös 
suoritettu hakkuita jo aikaisemmin 1950- ja -80 luvuilla.    
 
Koko alue on vanhaa kullankaivualuetta, jossa on kaikkialla harjoitettu kaivutoimintaa 
jo vuodesta 1869 lähtien. Koneellisesti alueella on kaivettu kultaa 1920-luvulla sekä 
1970-luvulta lähtien. Kaivutoiminta on muuttanut alueen purojen luonnetta. Purot ovat 
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muuttuneet mineraalimaapohjaisemmiksi ja suoremmiksi, kuin mitä ne luonnostaan 
olisivat olleet.  
 
Alueen vesistöt ovat kullankaivun merkkejä lukuun ottamatta varsin luonnontilaisia 
lukuun ottamatta Tolosjokea, jonka veden laatuun on matkailu vaikuttanut. Saariselän 
matkailukeskuksen puhdistetut jätevedet johdettiin vuoteen 2005 saakka Kuusiojan 
kautta Laaniojaan ja edelleen Tolosjokeen. 
Alueella on jonkin verran lähteitä, mutta ei talousveden hankintaan käytettäviä 
pohjavesialueita. Merkittävimmät akviferit ovat alueen etelälaidalla oleva Kutustajan 
harjualue sekä pohjoisessa Ivalojoen laaksontäytteet. Alueen vallitseva maalaji, hyvin 
hienoainespitoinen, heikosti vettä läpäisevä pohjamoreeni, ei toimi akviferina. 
 
Ivalojoessa esiintyy lohensukuisista kaloista taimenta, harjusta ja siikaa. Ivalojoessa on 
alkuperäinen, Inarijärvestä vaeltava taimenkanta, joka nousee pääuoman lisäksi myös 
useisiin sivujokiin, mm. Sotajokeen. Vaeltavien järvitaimenien lisäksi esiintyy 
paikallisia taimenkantoja. Ivalojoella on suoritettu hallinnollisiin päätöksiin perustuvia 
taimenen ja siian poikasten istutuksia (Tynys 1995) joten kalastoon suhteen vedet eivät 
ole luonnontilaisia. Ivalojokea ja Sotajokea pidetään kohtuullisena 
virkistyskalastuspaikkana ja Tolosjokea kehnohkona virkistyskalastuspaikkana. 
Pienemmissä puroissa, kuten Palsinojassa, Hangasojassa ja Laaniojassa on kalaa 
satunnaisesti eivätkä ne vähävetisyytensä vuoksi sovellu virkistyskalastukseen.  
 
Alueella liikkuu paljon retkeilijöitä. Hammastunturin erämaa-alueen vuotuiseksi 
kävijämääräksi on arvioitu noin 41800 ja vilkkaimpia alueita ovat mm. kullankaivualue 
ja Ivalojoki (Metsähallitus 2006). Ivalojoen–Sotajoen alueella osalle kulkijoista 
kultamaiden läpi kulkeminen on osa laajempaa vaellusta esimerkiksi Hammaskairaan. 
Itäosassa kulkee jonkin verran Saariselän matkailukeskuksesta päiväretkeilijöitä. 
Ivalojoella retkeilee vaeltajia, melojia ja kalastajia. Lisäksi joelle järjestetään mm. 
venekuljetuksia, kumivenesafareita ja talvisin moottorikelkkasafareita. 
 
Ympäristöhallinnon ekologisen tilan luokittelussa arvioidaan ihmistoiminnan 
vaikutuksia vesieliöstöön. Vesistön ekologisen tilan arvioinnin lähtökohtana on arvioitu 
vesistön luontainen tila. Tarkkailualueen luokitelluista vesistöistä Ivalojoki on 
pintavesityypiltään suuri kangasmaiden joki ja Tolosjoki keskisuuri kangasmaiden joki. 
Sotajoki sen sijaan tyypitellään keskisuureksi turvemaiden joeksi ja Vuijeminhaara 
pieneksi turvemaiden joeksi. Uusimmassa vuonna 2013 julkaistussa, vuosien 2006–
2012 seurantatuloksiin perustuvassa luokituksessa (Suomen ympäristökeskus 2014a) 
Ivalojoki, Tolosjoki ja Vuijemin haara kuuluvat ekologiselta tilaltaan luokkaan 
erinomainen ja Sotajoki luokkaan hyvä.  

2.2 Vuotson alue 
 
Vuodesta 2012 alkaen tarkkailua laajennettiin myös Tankavaaran ja Vuotson 
kullanhuuhdonta-alueille Lauttaojan ja Lismajoen vesistöihin. Lauttaoja kulkee 
Tankavaaran kultakylän lähellä laskien Iso-ojaan, joka laskee edelleen Tankajoen 
yläosalle (65.822). Tankajoki laskee Porttipahdan tekojärveen. Lismajoki laskee Lokan 
ja Porttipahdan tekojärvien väliseen Vuotson kanavaan Lokan lähialueella (65.931). 
Lokka-Porttipahdan vedet virtaavat edelleen säännöstelytilanteesta riippuen joko 
Luirojoen tai Kitisen kautta Kemijokeen. 
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Molemmat Vuotson alueen tarkkailuvesistöt ovat melko pieniä latvavesistöjä. 
Karttatarkastelulla arvioidun valuma-alueen ja ympäristöhallinnon vesistömallin 
perusteella Tankajoen yläosalle arvioidun vuosien 1991–2010 keskivaluman (12,4 l/s 
km2) avulla laskettuna keskivirtaama on Lauttaojassa noin 100 l/s ja Lismajoessa noin 
240 l/s. Lauttaojan/Iso-ojan alue on osin Urho Kekkosen kansallispuiston alueella 
(Leinonen ym. 2008). 
 
Iso-ojan ja Tankajoen alueella on laajoja maa-aineksen ottopaikkoja. Metsä on pääosin 
talousmetsää. Lismajokeen on vaikuttanut Lokan tekoallas, joka peittää joen entisen 
alajuoksun. (Peronius 2012) 
 
Iso-ojaa sekä Tanka- ja Lismajokea pidetään kohtuullisena virkistyskalastuspaikkana. 
Suurin osa kalastosta on alamittaista istutustaimenta sekä lähempänä tekoaltaita haukea 
ja ahventa (Peronius 2012). 
 
Lauttaojan tai Lismajoen ekologista tilaa ei ole ympäristöhallinnon toimesta luokiteltu. 
Tankajoen ja Vuotson kanavan ekologinen tila on arvioitu hyväksi (Suomen 
ympäristökeskus 2014a). Vuotson kanava on kuitenkin keinotekoinen vesistö, jonka 
tilaa arvioidaan suhteessa parhaaseen mahdolliseen saavutettavissa olevaan tilaan. 
 

3 SÄÄTILA JA HYDROLOGISET OLOSUHTEET 
 
Tarkkailukauden sademäärien ja lämpötilojen arviointiin on käytetty pääosin 
Ilmatieteenlaitoksen Inarin Ivalon lentokentän havaintoaseman (9601) tietoja. Nykyään 
Ivalon lentokentältä ei kuitenkaan mitata enää sademääriä ja vuoden 2013 sadantatiedot 
ovat uudemmalta havaintoasemalta Inarin kirkonkylä (9615). Vuoden 2012 
kuukausittaiset lämpötilakeskiarvot ja kokonaissademäärät on esitetty kuvassa 1. 
Lisäksi on esitetty pitkän ajan (1981–2010) vertailukeskiarvot. 
 
Vuosi 2013 oli lämpötilaoloiltaan Ivalon lentoaseman havaintoaineiston perusteella 
keskimääräistä lämpimämpi. Vuoden keskilämpötila (+1,4 ºC) oli lähes kaksi astetta 
korkeampi kuin pitkän ajanjakson keskiarvo (-0,4 ºC). Kuukausittaiset keskilämpötilat 
olivat vertailuarvoja korkeampina kaikkina kuukausina lukuun ottamatta maaliskuuta, 
joka oli 5,4 astetta ajankohdan keskiarvoa kylmempi (kuva 1). Alkukesän helteiden 
seurauksena toukokuun ja kesäkuun keskilämpötilat olivat yli neljä astetta pitkän ajan 
keskiarvoa korkeampia. Tavanomaista selvästi lämpimämpää (1,7–3,9 ºC) oli myös 
tammi-helmikuussa, elo-syyskuussa ja marras-joulukuussa. Huhtikuun, heinäkuun ja 
lokakuun kuukausittaiset keskilämpötilat olivat varsin lähellä pitkän ajan vertailuarvoja. 
 
Vuonna 2013 Inarin kirkonkylän asemalla satoi yhteensä 339 mm, mikä on lähes 30 % 
vähemmän kuin pitkän ajan (1981–2010) keskiarvo (472 mm). Tavallista 
vähäsateisempaa oli koko jaksolla toukokuusta syyskuuhun sekä myös alkuvuonna 
helmi-maaliskuussa ja marraskuussa (kuva 1). Erityisesti kesäkauden (kesä-elokuu) 
sademäärät olivat ajankohdan keskimääräistä tasoa pienempiä. Normaalisti 
runsassateisimman elokuun sadesumma oli vain 30 % vertailuarvosta. Tammikuussa, 
huhtikuussa, lokakuussa ja joulukuussa satoi jonkin verran (6–45 %) tavanomaista 
enemmän. 
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Kuva 1. Kuukauden keskilämpötila ja sademäärä Inarissa vuonna 2013 sekä pitkän ajan (1981-

2010) keskiarvo. 

 
Ivalojoen alaosalla Patokoskella havainnoidaan säännöllisesti virtaamia 
ympäristöhallinnon toimesta. Vuoden 2013 kevättulva ajoittui Ivalojoella jokseenkin 
tavanomaiseen aikaan toukokuun puolivälin jälkeen. Tulvahuippu oli keskimääräistä 
selvästi lyhyempi ja voimakkaampi (kuva 2). Kevään maksimivirtaama oli Ivalojoen 
Patokoskessa 455 m3/s. Kesän ja syksyn vähäsateisuus näkyi tavallista pienempinä 
virtaamina lähes koko loppu vuoden. Kullankaivun yhteistarkkailun näytteenotto 
ajoittui alivirtaama-aikaan sekä heinäkuussa että erityisesti elokuussa. Heinäkuussa 
virtaamat olivat vähän ennen näytteenottoa vielä tavanomaisella tasolla, kun taas 
elokuussa vähävetinen kausi oli kestänyt pidempään.  
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Kuva 2. Virtaama Ivalojoen alaosalla Patokoskella (7101320) v. 2013 ja jaksolla 1991-2010 

keskimäärin sekä vuoden 2013 näytteenoton ajoittuminen. 
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4 TARKKAILUVELVOLLISET 
 
Tämän yhteistarkkailun piiriin kuuluvat Ivalojoen ja Kemijoen Vuotson vesistöalueen 
ympäristöluvalliset kullankaivajat. Koneellinen kullanhuuhdonta vaatii 
ympäristölupaviraston myöntämän ympäristöluvan. Vuonna 2013 voimassa olevia 
koneellisen kaivun ympäristölupia oli Ivalojoen–Sotajoen–Vuotson alueella 32 kpl. 
Liitteestä 1 ilmenee lupavelvolliset valtaukset/kaivospiirit ja lupapäätöstiedot 
pääpiirteittäin. 
 
Tarkkailuun on pyritty saamaan mukaan kaikki alueella olevat ympäristölupavelvolliset. 
Uusimmissa luvissa ympäristölupa velvoittaa liittymään yhteistarkkailuun. Jos joku 
toimija, jolla ei ole yhteistarkkailuun liittymisvelvoitetta, ei halua liittyä 
yhteistarkkailuun, voi hän järjestää itse oman tarkkailunsa. 
 
Konekaivun lisäksi alueella harjoitetaan kullankaivua edelleen runsaasti myös 
käsikaivumenetelmin. Lapiokaivuun ei vaadita ympäristölupaa eikä velvoiteta vesistön 
tilan seurantaa. Lapiokaivussa ei yleensä kierrätetä vettä tai käytetä laskeutusaltaita, 
vaan huuhdontavesi valuu suoraan vesistöön.  
 

5 KÄYTTÖTARKKAILU 
 
Toiminnanharjoittajien käyttötarkkailutiedot vuodelta 2013 on esitetty liitteessä 2. 
Tiedot perustuvat kaivajien vuosi-ilmoituksiin Lapin ELY-keskukselle. Käyttötarkkailu 
sisältää mm. tiedot kaivualueista ja -ajoista, kaivumääristä, saostusaltaiden toiminnasta, 
koneiden, laitteiden ja polttoainesäiliöiden toimintahäiriöistä, mahdollisista muista 
poikkeustilanteista, toiminnassa syntyvistä jätteistä sekä muista ympäristövaikutusten 
kannalta merkittävistä seikoista. 
 
Ilmoitusten perusteella vuonna 2013 koneellista kullankaivua harjoitti Ivalojoen-
Sotajoen-Vuotson alueella yhteensä 22 toimijaa (liite 2). Maata kaivettiin yhteensä noin 
10 830 m3 noin 10 358 m2:n alalta. Käytettyjen koneiden määrä oli yhteensä 22 kpl 
(telakaivureita, traktorikaivureita ja lapiokaivureita). Ivalojoella myös imuroitiin joesta 
kultaa ilmoitusten mukaan yhdellä valtauksella. Koneellinen kaivuaika oli yhteensä 664 
vrk, keskimäärin 21 vrk/toimija. Polttoainetta kului yhteensä 12 765 l. 
Kullankaivutoimintaa oli Ivalojoen–Vuotson alueella vuonna 2013 jonkin verran 
edellisvuotta vähemmän. 
 

6 VAIKUTUSTARKKAILU 

6.1 Näytteenotto ja analysointi 
 
Vaikutustarkkailua vesistössä suoritetaan yhteistarkkailuna. Näytteet otetaan vuosittain 
kaksi kertaa kaivukauden aikana. Ensimmäiset näytteet otetaan viikoilla 26–28. Toiset 
näytteet otetaan viikolla 31–33. Näytteet pyritään ottamaan normaaliveden tilasta, ei 
tulvavedestä. Näytteenoton yhteydessä pyritään selvittämään mahdollisten ongelmien, 
esim. poikkeukselliset samentumat, aiheuttaja ja tarvittaessa voidaan ottaa myös 
lisänäytteitä.  
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Näytteet otetaan Ivalojoen-Sotajoen ja Vuotson alueelta 19 eri pisteestä (taulukko 1) 
keskittyen vesistöihin, johon usean kaivupaikan vaikutus kohdistuu.  
 
Taulukko 1 Ivalojoen-Sotajoen-Vuotson alueen koneellisten kullanakaivajien 
yhteistarkkailun havaintopaikat. Kuvauksen perässä sulkeissa pisteen nimi 
ympäristöhallinnon Hertta-tietokannassa. 

Tunnus Kuvaus Koordinaatit (YK) Perustelu 
  P I  
S1 Tolosjoki: Tolosjoen Kutturantien 

sillalta 50 m. ylävirtaan  
(TOLOSJOKI 10) 

7586020 3511690 Kuvastaa muusta kuin koneellisesta 
kullanhuuhdonnasta jokiin tulevaa 
kuormaa  

S2 Tolosjoelta Kuivakurun 
alapuolelta  

7589721 3512849 Näyte kuvastaa Tolosjoen ja 
Kuivakurun kuorman lisäystä 
Tolosjokeen  

S3 Tolosjoen suu  
(TOLOSJOKI 5) 

7607360 3510900 Näyte kuvastaa Tolosjoen 
kokonaistilaa alajuoksulla 

S4 Palsioja, Palsin tulli  
 

7596983 3498307 Näyte kuvastaa Palsin latvan tilaa  

S5 Selperinojan suu 7599040 3500200 Kuvastaa Palsin keskiosan ja 
erityisesti Selperinojan kuormaa 

S6 Palsiojan suu  
 

7602834 3497942 Kuvastaa Palsiojan kokonaistilaa 
alajuoksulla  

S7 Papinhamina l. Sotajoen silta, 
sillan yläpuolelta 50 m 
(SOTAJOKI IVALOJOKI S3) 
 

7589650 3498570 Kuvastaa Sotajoen pääuoman 
latvan tilaa. 

S8 Vuijemin silta, sillan yläpuolelta 
50 m 

7589769 3493858 Kuvastaa Vuijeminhaaran latvan 
tilaa 

S9 Moberginojan suu 
 

7594633 3495923 Kuvastaa ko. ojan kuormaa 

S10 Vuijemin suu  7595185 3495001 Kuvastaa Vuijemin 
kokonaiskuormaa  

S11 Pahaojan kämpän silta 
(SOTAJOKI IVALOJOKI S5) 

7596140 3494320 Kuvastaa aktiivisimman 
kullanhuuhdonta-alueen kok. 
kuormaa  

S12 Sotajoen suu, Sotajoki 
(SOTAJOKISUU IVALOJOKI 6) 

7602520 3493470 Kuvastaa Sotajoen kokonaistilaa 
alajuoksulla 

S13 Kutturan silta 
(IVALOJOKI KUTTURANT. 16) 

7591340 3478280 Kuvastaa Ivalojoen tilaa ennen 
kullankaivuualueita 

S14 Sotajoen suun alapuoli 
(IVALOJOKI SOTAJ ALAP 17) 

7602620 3493540 Kuvastaa Ivalojoen tilaa Sotajoen 
kuorman jälkeen 

S15 Tolonen 7607671 3511266 Kuvastaa Ivalojoen tilaa koko 
kullankaivualueen jälkeen 

S16 Lauttaoja yläosa 7570527 3503819 Kullankaivualueen yläpuoli 

S17 Lauttaoja alaosa 7567978 3504696 Kullankaivualueen alapuoli 

S18 Lismajoki yläosa 7551833 3505121 Kullankaivualueen yläpuoli 

S19 Lismajoki alaosa 7550531 3503722 Kullankaivualueen alapuoli 
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Ivalojoen-Sotajoen havaintopaikkojen sijainti on esitetty kartalla liitteessä 3.1 ja 
myöhemmin lisättyjen Vuotson alueen havaintopaikat liitteessä 3.2. 
 
Vesinäytteistä analysoidaan seuraavat muuttujat: 
- sameus 
- kiintoaine 
- väriluku 
- CODMn 
- Haihdutus-/ hehkutusjäännös 
 
Lisäksi Palsiojan suulta (S6) ja Sotajoen keskijuoksulta Pahaojan kohdalta (S11) 
otetuista näytteistä määritetään kummallakin havaintokerralla alumiinin kokonais- ja 
liukoinen pitoisuus sekä raudan kokonaispitoisuus.  
 

6.1.1 Tarkkailun toteutuminen v. 2013 
 
Vuonna 2013 Ivalojoen-Sotajoen-Vuotson alueen tarkkailunäytteet otettiin 15–16.7. 
(vko 29) ja 20.8. (vko 34). Näytteet otettiin Lapin Kullankaivajain liiton toimesta ja 
lähetettiin laboratorioon. Analysoinnin suoritti Nablabs Oy. Analyysitulokset on esitetty 
kokonaisuudessaan liitteessä 4. 
 
Sotajoen suun näytettä (S12) ei otettu kummallakaan näytteenottokierroksella.  
 

6.1.2 Ympäristöhallinnon seuranta alueella v. 2013 
 
Lapin ELY-keskus toteuttaa vedenlaatuseurantaa kansallisen seurantaohjelman 
havaintopaikalla IVALOJOKI TÖRMÄNEN 14410 (YK 7611424, 3514235). Lapin 
ELY-keskuksen tulokset on esitetty liitteessä 5 ja niitä on käsitelty raportin kohdassa 
6.4. 
 

6.2 Veden laatu v. 2013 
 

Vesinäytteistä mitattu haihdutusjäännös kuvaa veden kuiva-aineen määrää. Kuiva-aine 
sisältää kaikki veteen liuenneet orgaaniset ja epäorgaaniset kuivauslämpötilassa (105 
ºC) haihtumattomat aineet ja eloperäiset tai epäorgaaniset partikkelikokoiset aineet. 
Kuiva-aineen hehkuttamisessa (550 ºC) poltetaan orgaaninen aine pois, joten 
hehkutusjäännös sisältää sekä haihdutusjäännöksessä olleen liuenneen epäorgaaninen 
aineen että orgaanisen aineen sisältämän epäorgaanisen jäännöksen eli tuhkan. Yleisesti 
katsotaan, että hehkutuksessa hävinnyt aine vastaa veden orgaanisen aineen määrää.  
 
Koneellisessa kullankaivussa pintamaat yleensä siirretään ja varastoidaan erillään 
muista massoista sulkemis- ja maisemointitöissä käyttöä varten. Kullankaivussa 
vesistöön mahdollisesti valuva aines on siten peräisin syvemmistä kultapitoisista 
maakerroksista ja sisältää vain vähän eloperäistä ainesta. Kuiva-aineen ja 
hehkutusjäännöksen erotuksen perusteella voidaan arvioida veden orgaanisen aineen 
määrää ja sitä kautta kullankaivun vaikutuksia vesistössä. 
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Kuiva-ainepitoisuudet olivat Ivalojoen ja Vuotson alueen vesinäytteissä pääosin välillä 
28–68 mg/l. Karkeasti sähkönjohtavuuden perusteella arvioituna pitoisuudet olivat 
likimain karujen luonnontilaisten jokivesien tasolla. Palsiojan yläosan (S4) vesinäytteen 
haihdutusjäännös oli kuitenkin elokuussa selvästi muuta vesistöä korkeampi (kuva 3). 
Pienimmät kuiva-ainepitoisuudet mitattiin pääosin Tolosjoessa (S1–S3) sekä myös 
Palsiojan suulla (S6). 
 
Veden kuiva-aineksen hehkutusjäännökset vaihtelivat välillä 15–63 mg/l lukuun 
ottamatta Palsiojan elokuun näytettä, jossa hehkutusjäännös oli 120 mg/l. Palsiojassa ja 
suurimmassa osassa näytteistä, kuiva-aines oli valtaosin epäorgaanista alkuperää, sillä 
orgaanisen aineksen (hehkutushäviö) osuus kuiva-aineesta oli välillä 1–49 %. 
Orgaanisen aineen osuus oli lähes 50 % havaintopaikoilla, joissa kuiva-ainesmäärä oli 
muutoin pieni eli Tolosjoella, Palsiojan suulla ja osin myös Ivalojoen pääuomassa. 
 
Kiintoainemäärityksessä näytteet suodatetaan (1,2 µm) ja hienommat partikkelit jäävät 
tuloksesta pois. Kiintoaineen osuus kuiva-aineesta oli Ivalojoen alueen vesistöissä 
pääosin vain muutaman prosentin luokkaa eli kuiva-aines koostui lähinnä liuennutta 
ainesta. Palsiojan yläosalla kuiva-aines oli kuitenkin pääosin kiintoaineskokoista 
partikkelia, heinäkuun tuloksissa kiintoainepitoisuus oli jopa selvästi isompi kuin kuiva-
ainepitoisuus. Kiintoainetulos on tarkistettu ja todennäköisesti liittyi näytteessä olleisiin 
pieniin kiven/hiekan murusiin, jotka jakautuivat eri osanäytteissä eri lailla. 
 
Kiintoainepitoisuudet olivat Ivalojoen ja Vuotson alueen vesistöissä useimmiten alle 
määritysrajan 1 mg/l tai sen tuntumassa (kuva 3). Palsiojassa todettiin kuitenkin 
huomattavasti kohonneita pitoisuuksia molemmilla näytteenottokerroilla. Enimmillään 
kiintoainetta mitattiin Palsiojan yläosalla elokuussa 100 mg/l. Kohonneet 
kiintoainepitoisuudet johtuivat kullankaivutoiminnasta, mutta konekaivun lisäksi 
alueella on runsaasti myös lapiokaivua. Esimerkiksi vuoden 2013 heinäkuun 
maastomuistiinpanoissa on mainittu useampi lapiokaivuryhmä kaivamassa näytteenoton 
aikana. Alempana Selperinojan ja Palsiojasuun kohdalla kiintoainepitoisuudet olivat jo 
hyvin pieniä ja alueelle tyypillisiä molemmilla näytteenottokerroilla. Moberginojassa 
(S9) oli myös nähtävissä elokuussa kohonnut kiintoainepitoisuus, joka mahdollisesti 
liittyi kullankaivuun. Sotajoen Papinhaminassa (S7) kiintoainetaso oli myös hieman 
muuta aluetta korkeampi (3,0–4,4 mg/l). 
 
Kemiallinen hapenkulutus (CODMn) mittaa vedessä olevien kemiallisesti hapettavien 
orgaanisten aineiden määrää. CODMn-määrityksessä hapettuvat osittain myös 
humusyhdisteet, joten se kuvaa samalla vesien humusleimaisuutta. Tarkkailualueen 
vesistöissä CODMn-arvot olivat yleisesti pieniä (kuva 4), mihin vaikutti osaltaan myös 
kesän vähäiset valumat ja huuhtoumat. Ylemmillä havaintopaikoilla Ivalojoessa, 
Vuijemjoessa ja Sotajoessa pitoisuudet olivat heinäkuussa hieman korkeampia kuin 
elokuussa johtuen näytteenottoa edeltävästä valumatilanteesta. Lismajoella elokuun 
pitoisuudet olivat korkeammat ilmeisesti hieman erilaisten sääolojen seurauksena. 
Tarkkailualueella vesi oli humuspitoisinta Sotajoessa, Vuijemjoessa ja Lismajoessa. 
Pienimmät CODMn-arvot puolestaan mitattiin Palsiojan alaosilta, Tolosjoesta sekä 
Lauttaojasta. Veden väriarvot heijastelivat pitkälti humuspitoisuutta. Suurin väriarvo 
(70 mg Pt/l) mitattiin heinäkuussa Palsiojan yläosalla. Humuksen lisäksi väriarvoihin 
vaikuttaa myös mm. veden rautapitoisuus. 
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Kuva 3. Haihdutus- ja hehkutusjäännökset sekä kiintoainepitoisuus (mg/l) Ivalojoen-Vuotson 
alueen havaintopaikoilla v. 2013. 
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Kuva 4. Sameus- (FTU) ja väri- (mgPt/l) arvot sekä kemiallinen hapenkulutus (CODMn) (mg/l) 

Ivalojoen-Vuotson alueen havaintopaikoilla v. 2013. 

 
 
Sameusarvot olivat Palsiojan yläosalla koholla (31/45 FTU) molemmilla näytekerroilla 
johtuen lisääntyneestä kiintoainemäärästä vedessä (kuva 4). Alempana Palsiojassa vesi 
oli kuitenkin kirkasta. Palsiojan uoman allasmainen rakenne edistää kiintoaineksen 
laskeutumista ja vesi kirkastuu nopeasti alajuoksua kohden. Myös Moberginojalla 
kohonnut kiintoainepitoisuus näkyi sameuden kasvuna etenkin elokuussa. Muualla 
Ivalojoen Vuotson alueella vesi oli kirkasta ja sameusarvot pieniä, osin jopa alle 
määritysrajan (0,25 FTU). 
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Ivalojoen pääuomassa vesi oli Kutturassa ja Sotajoen kohdalla humuspitoisempaa 
(CODMn), ruskeampaa ja myös aavistuksen verran sameampaa kuin alajuoksulla 
Tolosessa. Kiintoainepitoisuudet olivat pääuomassa tasaisen pieniä. Kokonaisuutena 
vedenlaatuerot olivat pääuomassa pienet.  
 
Vuotson alueen Kemijoen vesistöalueen puolella sijaitsevien, Lokka-Porttipahdan 
suuntaan laskevien Lauttaojan ja Lismajoen vesistöjen veden laatu ei merkittävästi 
poikennut Ivalojoen alueen vesistöistä. Vesi oli kirkasta eikä Lauttaojassa tai 
Lismaojassa ollut havaittavissa selkeitä kullankaivun vaikutuksia. Lauttojassa oli 
mitattavissa vain hyvin lievää sameuden kasvua, ja Lismaojassa veden 
humuspitoisuuden sekä väriarvon vähäistä kasvua alemmalla havaintopaikalla.  
 
Kaivutöiden laajuuden lisäksi alueen veden laatuun vaikuttaa voimakkaasti 
sääolosuhteet. Ylivirtaama-aikoina, kuten keväällä ja syksyllä sekä kesällä 
rankkasateiden jälkeen, luonnonhuuhtouma ja myös kaivun aiheuttama kuormitus ovat 
suurimmillaan. Edellä esitetyt tulokset kuvaavat hetkellistä tilannetta näytteenoton 
aikana ja ajoittain veden laatu voi alueella poiketa tässä esitetystä huomattavastikin. 
 
Palsiojan (S6) alumiinipitoisuus oli elokuussa alueen purovesien luontaista tasoa 
(Lahermo ym. 1990) korkeampi, mutta yleisten toksisuusarvojen (Suomen 
ympäristökeskus 2014b) perusteella ei vesieliöille haitallisen korkea. Biosaatavamman 
liukoisen alumiinin osuus Palsiojan kohonneesta kokonaispitoisuudesta oli vain noin 20 
%. Palsiojan suun rautapitoisuudet olivat jokseenkin alhaisia ja alueen vesistöille 
tyypillisiä. 
 
Sotajoen (S11) vedestä mitatut alumiini- ja rautapitoisuudet olivat likimain alueen 
vesille tyypillistä luontaista tasoa (Lahermo ym. 1990). Liukoisen alumiinin osuus 
kokonaispitoisuudesta oli hieman yli 50 %. 
 
Sotajoen tai Palsiojan alumiinipitoisuudet jäävät selvästi alle talousveden alumiinin 
kokonaispitoisuutta koskevan laatusuosituksen (200 g/l). Myöskään rautapitoisuudet 
eivät ylittäneet raudan talousvesisuositusta (200 g/l). 
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Kuva 5. Alumiinin kokonaispitoisuus ja liukoinen pitoisuus sekä rautapitoisuus Palsiojassa (S6) 

ja Sotajoessa (S11) v. 2013.  
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6.3 Veden laadun kehitys v. 2006–2013 
 

Kuvissa 5–8 on esitetty veden laadun vaihtelu Ivalojoen alueen kullankaivun 
yhteistarkkailun havaintopaikoilla vuosina 2006–2013 Vuosittaisten havaintokertojen 
vähyys ja näytteenoton aikaisen virtaamatilanteen vaihtelu kuitenkin aiheuttavat 
epävarmuutta veden laadun kehityksen arviointiin. 
 
Vuijemjoella (S8 ja S10) ja Sotajoella (S7, S11 ja S12) vesi on ollut pääsääntöisesti 
kirkasta ja sisältänyt vain vähän kiintoainetta. Poikkeuksena vuonna 2009 Sotajoen 
keskiosalla pahaojan kämpän sillankohdalla (S11) mitattu yksittäinen korkea 
kiintoainepitoisuus (41 mg/l), jolle ei löytynyt tuolloin selkeää selitystä. Vuonna 2013 
mitattiin Sotajoen yläosalla Papinhaminassa (S7) hieman tavallista suurempia 
kiintoainemääriä. Moberginojan (S9) veden laadussa ei ole yleensä ollut havaittavissa 
juurikaan kullankaivun vaikutuksia, mutta elokuussa 2013 kiintoainepitoisuus ja sameus 
olivat selkeästi koholla. 
 
Vesistön humuspitoisuus (CODMn) ja väriarvo ovat vaihdelleet tarkastelujaksolla melko 
paljon valumatilanteesta riippuen. Esimerkiksi vuoden 2011 näytteenotto ajoittui 
ylivirtaama-aikaan. Kesän 2013 vähäiset vesimäärät näkyivät alhaisina CODMn- ja väri-
arvoina. Veden kemiallinen hapenkulutus (CODMn) ja väri ovat Moberginojassa 
alhaisempia verrattuna Sotajokeen.  
 
Palsinojan yläosalla (S4) on havaittu kullankaivun aiheuttamaa samentumaa toistuvasti 
ja näin oli tilanne myös v. 2013. Etenkin elokuun 2013 kiintoaine- ja samentuma-arvot 
olivat korkeampia kuin tarkkailujaksolla aiemmin mitatut. Aiemmin voimakkaita 
samentumia on todettu heinäkuussa 2010 ja 2006. Myös vuoden 2008 ja 2012 
heinäkuussa kiintoainepitoisuus oli selvästi koholla, mutta ilmeisesti aines oli osittain 
karkeampaa laskeutuen nopeasti, eikä siten näkynyt niin voimakkaasti sameusarvoissa. 
Alempana Palsiojassa Selperinojan kohdalla (S5) ja ojasuulla laskussa Ivalojokeen (S6) 
on myös havaittu ajoittain lievää samentumaa, mutta ei kesällä 2013. Vuonna 2011 
humuspitoisuus oli Palsiojan alueella tarkastelujakson korkein ja väriarvot selvästi 
koholla, mihin vaikutti näytteenoton ajoittuminen kesän ylivirtaamiin. Vuoden 2013 
näytteissä veden humuspitoisuus ja väri olivat melko alhaista tasoa, joskin heinäkuussa 
Palsiojan yläosan väriarvo oli lievästi koholla ilmeisesti raudasta johtuen. 
 
Tolosjoella (S1-S3) veden laatu on ollut sameuden suhteen tasaisen hyvä eikä 
kullankaivun vaikutuksia ole ollut havaittavissa. Vuonna 2011 veden humuspitoisuudet 
sekä väriarvot olivat Tolosjoessakin hieman aikaisempaa korkeampia 
todennäköisimmin runsaammista valumista johtuen. Vuoden 2012 ja 2013 näytteissä 
veden laatu on ollut alueella hyvä ja pitoisuustaso sekä sameus- ja väriarvot alhaisia.  
 
Ivalojoessa veden laatu on ollut pääosin hyvä, mutta ajoittain on havaittu samentumia 
ja/tai kohonneita kiintoainepitoisuuksia eri puolilla pääuomaa kuten heinäkuussa 2006 
Sotajoen alapuolella (S14) ja elokuussa 2010 joen yläosalla Kutturassa. Vesi on ollut 
pääsääntöisesti kirkkainta ja värittömintä alimmalla pisteellä Tolosessa (S15). Vuoden 
2011 näytteissä pääuoman humuspitoisuus ei ollut yhtä voimakkaasti koholla kuin 
sivuvesissä. Vuosien 2012 ja 2013 arvot olivat pääuomassakin alhaisia. 
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Kuva 5. Veden laadun vaihtelu vuosina 2006-2013 kullankaivun yhteistarkkailun havaintopaikoilla 

Vuijemjoella, Moberginojassa ja Sotajoella (määritysrajan alittavat pitoisuudet =0,5*arvo). 
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Kuva 6. Veden laadun vaihtelu vuosina 2006-2013 kullankaivun yhteistarkkailun havaintopaikoilla 

Palsiojassa ja Selperinojan suulla (määritysrajan alittavat pitoisuudet = 0,5*arvo). 
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Kuva 7. Veden laadun vaihtelu vuosina 2006-2013 kullankaivun yhteistarkkailun havaintopaikoilla 

Tolosjoessa (määritysrajan alittavat pitoisuudet = 0,5*arvo). 
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Kuva 8. Veden laadun vaihtelu vuosina 2006-2013 kullankaivun yhteistarkkailun havaintopaikoilla 

Ivalojoessa (määritysrajan alittavat pitoisuudet = 0,5*arvo). 
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6.4 Ympäristöhallinnon seurantatulokset v. 2013 
 
Lapin ELY-keskus on seurannut jo 1970-luvulla veden laatua Ivalojoen Törmäsessä, 
joka sijaitsee kulta-alueen alapuolisella Ivalojoella noin 5 km Tolosen 
yhteistarkkailupisteestä (S15) alavirtaan. Veden laadun vaihtelua Törmäsessä on esitetty 
kuvassa 9 ja analyysitulokset liitteessä 5. 
 
Veden kesäaikainen laatu on vaihdellut Ivalojoen Törmäsessä melko paljon, mutta 
pääosin vesi on ollut kirkasta ja hyvälaatuista (kuva 9). Kiintoainepitoisuudet ovat olleet 
yleensä pieniä, alle 1 mg/l. Joitain lieviä samentumia ja vähäisiä kiintoainepitoisuuden 
nousuja on tarkastelujaksolla ollut havaittavissa. Ravinnepitoisuuksien vaihtelu on 
viime vuosina ollut vähäisempää ja siten ravinteiden kohdalla on nähtävissä lievää 
laskevaa kehityssuuntaa. Kokonaisfosforin keskimääräinen kesäaikainen taso on ollut 
2000-luvulla 5 µg/l ja typen 160 µg/l, mikä on hyvin karulle vesistölle ominainen taso. 
Humuspitoisuutta kuvaava CODMn-arvo on ollut keskimäärin noin 5,2 mg/l, 
rautapitoisuus noin 240 µg/l ja väriarvo noin 40 mgPt/l, mikä kuvastaa lievästi 
humuspitoista ja ruskeaa vettä. Vuodesta 1997 alkaen määritetyt alumiinipitoisuudet 
ovat olleet jokseenkin alhaisia (7–68 µg/l). 
 
Vuoden 2013 elokuussa (15.8.) otettu näyte osui alivirtaama-aikaan ja veden laatu oli 
Ivalojoen Törmäsessä varsin hyvä: vesi oli kirkasta ja kiintoainetta, humusta sekä 
ravinteita oli vedessä hyvin vähän. Myös muina vuodenaikoina veden laatu oli 
Törmäsessä alueelle ja ajankohdalle tavanomainen (liite 4). Ivalojoen veden 
pitoisuustaso oli selkeästi korkeimmillaan toukokuun kevättulvaan ajoittuvalla 
näytekerralla.  
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Kuva 9. Veden kesäaikainen laatu Lapin ELY-keskuksen seurantapisteellä Ivalojoki Törmänen 

14110 vuosina 1971–2013. 
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7 YHTEENVETO  

 
Tässä raportissa on esitetty Ivalojoen – Vuotson alueen koneellisen kullankaivun 
yhteistarkkailun tulokset vuodelta 2013. Tarkkailu koostuu yhteensä 19 
havaintopaikalta kahdesti kesässä otettavista vesinäytteistä. Yhteistarkkailun tulokset 
kuvaavat lähinnä näytteenottohetkellä vallinnutta samennustilannetta, mihin vaikuttaa 
kaivutoimien lisäksi näytteenottohetken virtaamatilanne, joten laajempaan vesistön tilan 
analysointiin ne eivät sovellu. Raportissa on tarkasteltu myös Lapin ELY-keskuksen 
seurantatuloksia Ivalojoen alaosalta. 
 
Vuonna 2013 molemmat yhteistarkkailun näytteenotot osuivat alivirtaama-aikaan, 
joskin heinäkuussa oli monin paikoin nähtävissä hieman korkeampia CODMn- ja 
väriarvoja johtuen kuun alkupuolen runsaammista valumista ja huuhtoumista.  
 
Palsiojalla oli nähtävissä kullankaivun aiheuttamaa voimakasta samentumaa. Alempana 
ojassa vedenlaatu oli kuitenkin erinomainen. Palsiojalla vaikuttaa konekaivun lisäksi 
runsas lapiokaivu. 
 
Sotajoessa ja Vuijemjoessa veden laatu oli pääosin hyvä eikä selkeää samentumaa 
havaittu, vaikka Sotajoen yläosalla Papinhaminassa todettiinkin hieman tavallista 
korkeampia kiintoainepitoisuuksia. Sotajokeen laskevassa Moberginojassa sen sijaan oli 
elokuussa todennäköisesti kullankaivusta aiheutunutta samentumaa. Tolosjoen, 
Lauttaojan tai Lismajoen veden laadussa ei ollut havaittavissa kullankaivun vaikutuksia. 
Myös Ivalojoen pääuoman veden laatu oli hyvä ja pääsääntöisesti korkeimmat 
pitoisuudet mitattiin kullankaivualueiden yläpuolisella Kutturan havaintopaikalla.  
 
Lapin ELY-keskuksen pitkäaikaisella seurantapisteellä Ivalojoen Törmäsessä veden 
kesäaikaisessa laadussa ei ole ollut nähtävissä kullankaivun vaikutuksia. Kesän 
näytteenotto osui alivirtaama aikaan, jolloin veden pitoisuustaso oli Törmäsessä 
alhainen. Ivalojoen alaosan ravinnepitoisuuksissa on pitkällä aikavälillä nähtävissä 
lievää laskevaa suuntausta. 
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Koneellisen kullankaivun vuositietojen raportointi 2013 Ivalojoen-Vuotson alue

(tiedot perustuvat toiminnanharjoittajien ilmoituksiin)

ASIAKAS Ei toimin-
taa (X)

Kaivu-
aika vrk

Kaivu-
määrä  
m3

Kaivu 
pinta-ala 
m2

Koneet 
kpl

Kuvaus 
kalustosta

Käyt. 
p.aine l/v

1 ADOLFSEN TIMO, 
PALSINHAARA 8024/1

x
2 FORSS MATTI, 

LOIJAKANKULTA 8785 54 260 120 1 lk 240
3 Heikkilä Heikki ja Eila Eilankulta 

8902 ja 9090 68 800 3000 1 1 tk 5 tn 900
4 HEIKKINEN MAIJA-LIISA JA 

SULO / HUOTARI JOUKO, 
KULTAKATTI, VALTAUS 9009 8 30 23 1 lk 1,5 tn 60

5 HEIKKINEN MARKKU, 
LUMOUS 8848 20 200 100 1 1,8 tn 370

6 HEIKKINEN SULO, 
KUTUSTAJAN KULTA 7854/1 x

7 HEPO-OJA KRISTIINA, 
HOHTO 1, 8465/1 x

8 Hottinen Ari (Suli, Lyytinen, 
valtaus Gopra 1 9055) 24 400 600 1 tk 3 tn 400

9 KALLIO-MANNILA HEIKKI, 
RINNEKULTA 1 NRO 7947/1, -
2 NRO 7947/2 JA 
KUNINKAITTEN LAAKSO NRO 
8196 42 680 350 1 16 tn 600

10 KAPLI RAINER, 
MOREENIMYYRÄT II 10 35 30 1 lk 50

11 KOSKI ANTTI, AHKOKULTA 
8669/1 36 600 280 1 13 tn 320

12 KYLLÖNEN TERO, 
NÄLKÄSUO 8888 x

13 LAUTTAOJAN KULTA OY, 
LAUTTAOJAN KAIVOSPIIRI 
RNO: 3951/1A, KARHU 
JUHANI x

14 LUHTA VESA, MOBERGINOJA 
3975/1A 8 120 15 3 2 tn 110

15 LUHTA VESA, PYKKÄ 8064/1
26 45 200 imuri 100

16 Luimula Aarne, Kultaselkä 
7635/1 25 180 200 1 9 tn 600

17 LUIMULA AARNE, 
Moreenimyyrät 8100 II 27 240 220 1 9 tn 600

18 MARTIKKALA JYRKI, JM 
GOLD 7893/1 20 80 200 1 70

19 MASTOMÄKI ARI, 
ZELLBERGIN SENIORI 2, 9054

x
20 MIETTUNEN JAANA, 

VALTAUS PÄSSIVUON 
GUNNAR 8909 x

21 MÄENPÄÄ JARI, 
KOSKENNISKA 2 8209/1 x imuri

22 OJANPÄÄ JUKKA, RUMPALI 
7543/1 24 30 30 1 5 tn 80
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Koneellisen kullankaivun vuositietojen raportointi 2013 Ivalojoen-Vuotson alue

(tiedot perustuvat toiminnanharjoittajien ilmoituksiin)

ASIAKAS Ei toimin-
taa (X)

Kaivu-
aika vrk

Kaivu-
määrä  
m3

Kaivu 
pinta-ala 
m2

Koneet 
kpl

Kuvaus 
kalustosta

Käyt. 
p.aine l/v

23 OY TURKU ENERGIA, 
ENERGIA 8000/1 x

24 PATOKALLIO MINNA JA 
JOUNI, KULTATARINA 8412/1 x

25 Pesonen Tuula, KÄTKÖ 8791 x
26 PÄÄKKÖNEN MATTI  YM., 

KULTAPERHO 8089/1 50 70 50 1 590
27 RAAPPANA JARMO, NINNUN 

RÄNNI 7937/1 14 10 40 1 1,5 tn 25
28 Riihimäki Mikko ja Heiskari 

Veijo Ropedanger Gold 9114 31 850 400 2 3,5 ja 1,2 tn 850
29 Ruohoniemi Kalervo, 

SOTAJOEN KULTA III RNO 
8815/1 72 4000 3500 1 13 tn 1200

30 SAARISELÄN PANIMO, 
KAIVOSPIIRI HANGASOJAN 
KULTA 4929/1A 20 600 400 1 20 tn 600

31 Salminen Jorma Midas 2 / 8540
x

32 VEHVILÄINEN MAIJA, 
HOIKANPAIKKA 6882/1, 
MATINKIVINIEMI I-III 7600/1-3, 
RUOTSALAISEN PANKKI II

85 1600 600 1 32 tn 5000

664 10 830 10 358 22 0 12 765
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© Genimap Oy, lupa L4659/02
Kaivosrekisteriaineisto © KTM

Koneellisen kullankaivuun yhteistarkkailu, Sotajoki

Yhteistarkkailupisteet

Kaivospiirit
(kaivosrekisteriaineisto 7.2.2007)

Konekaivuu

Kaivospiiri

Valtaus karenssissa

Valtaus

Piste Pivet-nimi Kuvaus X Y
S1 TOLOSJOKI 10 Tolosjoen silta 7586020 3511690
S2 Tolosjoelta Kuivakurun alapuolelta 7589721 3512849
S3 TOLOSJOKI 5 Tolosjoen suu 7607360 3510900
S4 Palsioja Palsin tulli: 7596983 3498307
S5 Selperinojan suu: 7599040 3500200
S6 Palsiojan suu 7602834 3497942
S7 SOTAJOKI IVALOJOKI S3 Papinhamina l. Sotajoen silta, sillan yläpuolelta 50 m. 7589650 3498570
S8 Vuijemin silta, sillan yläpuolelta 50 m 7589769 3493858
S9 Moberginojan suu 7594633 3495923
S10 Vuijemin suu 7595185 3495001
S11 SOTAJOKI IVALOJOKI S5 Pahaojan kämpän silta 7596140 3494320
S12 SOTAJOKISUU IVALOJOKI 6 Sotajoen suu, Sotajoki 7602520 3493470
S13 IVALOJOKI KUTTURANT. 16 Kutturan silta: 7591340 3478280
S14 IVALOJOKI SOTAJ ALAP 17 Sotajoen suun alapuoli 7602620 3493540
S15 Tolonen 7607671 3511266
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